

PROBLEMEM CZY SZANSĄ DLA POLSKI?

EUROPEJSKA POLITYKA KLIMATYCZNA



tym razem
głosuję
timv.eu/pkegliwice



Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwicach
ma zaszczyt zaprosić na debatę:

„Europejska polityka klimatyczna problemem czy szansą dla Polski?”

we wtorek 9 kwietnia 2019 r., godz. 17:00 – 19:30,
w Gliwicach na Politechnice Śląskiej, przy ul. Strzody 9, w budynku Czerwonej
Chemii.

W debacie wezmą udział wybitni specjaliści:

- ❖ prof. Piotr Skubała – „Wkraczamy na planetarną terra incognita”,
- ❖ dr Michał Wilczyński – „Czy węgiel zapewni bezpieczeństwo energetyczne kraju?”,
- ❖ prof. dr hab. inż. Jan Popczyk – „Zasady szybkiej transformacji energetycznej dla Polski, od węgla do 100% OZE, bez atomu”,
- ❖ dr Andrzej Kassenberg – „Polityka europejska, a strategia energetyczna Polski”,
- ❖ mgr inż. Radosław Gawlik – „Ponadpartyjny plan transformacji energetycznej i ochrony klimatu dla Polski”.

Debatę poprowadzi Patryk Białas – ekolog, działacz na rzecz ochrony klimatu, świeżo wybrany radny miasta Katowice.

Paneliści w trakcie dyskusji podejmą się rozwiązania zawartego w tytule dylematu.

Polityka klimatyczno-energetyczna UE podyktowana jest koniecznością znalezienia bezpiecznych dróg wyjścia z czekających przyszłe pokolenia wyzwań XXI wieku. Taka polityka powinna być również wdrażana w Polsce, kraju który od 15 lat jest członkiem Unii Europejskiej.

Czy wobec spadającego krajowego wydobycia węgla kamiennego, niskiej rentowności tej działalności i wysokich kosztów zewnętrznych powinniśmy restaurować energetykę węglową i wpadać w pułapkę rosnącego importu?

Czy możliwa jest szybka transformacja energetyczna w stronę 100% OZE, bez energetyki jądrowej?

Na te i inne pytania zadawane przez uczestników będziemy się starali znaleźć odpowiedź. W panelu nawiążemy do „Apelu o ponadpartyjną transformację” oraz „11 wyzwań procesu transformacji i ochrony klimatu”, ważnej inicjatywy partii Zieloni i ekspertów, biorących udział w tej dyskusji w grudniu 2018.

Po debacie przewidujemy poczęstunek, który stworzy okazję do rozmów i nawiązania nowych kontaktów.

Mamy nadzieję zachęcić państwa do udziału w wyborach do PE, które odbędą się 26 maja br. oraz do złożenia już dziś deklaracji o uczestnictwie na stronie:

timv.eu/pkegliwice

